АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06 ноября 2020 года                                                             № 300-р
г. Ейск

О демонтаже самовольно установленных временных строений,

сооружений на территории Ейского городского поселения

Ейского района

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Ейского городского

поселения Ейского района, постановлением администрации Ейского

городского поселения Ейского района от 2 ноября 2010 года № 451 «Об

утверждении Положения о порядке выявления, демонтажа и переноса

самовольно установленных временных строений, сооружений, находящихся

на территории Ейского городского поселения Ейского района», на основании

протокола заседания комиссии по демонтажу и переносу самовольно

установленных временных строений и сооружений, находящихся на

территории Ейского городского поселения Ейского района,

от 21 октября 2020 года № 42 в целях устранения нарушений земельного

законодательства по самовольному занятию земельного участка:

1. Муниципальному казенному учреждению Ейского городского

поселения Ейского района «Центр городского хозяйства» (Федченко):

1) в срок до 15 декабря 2020 года демонтировать лодочные боксы,

установленные на берегу Ейского лимана по улице Нижнесадовой, в створе

улиц Щорса – Колхозная, в границах кадастрового квартала 23:42:0501050 (в

северо-восточном направлении от улицы Кавказской между лодочными

боксами № 44 и № 46, № 48 и № 50, № 51 и № 57, № 58 и № 60, № 67 и № 69,

а также на земельном участке с кадастровым номером 23:42:0501050:1 между

лодочными боксами № 26 и 30, № 30 и № 32);

2) в срок до 15 декабря 2020 года демонтировать металлические гаражи,

установленные вблизи торгового мини-комплекса, расположенного по адресу:

Краснодарский край, Ейский район, город Ейск, улица

Коммунистическая, 20/15;

3) демонтаж проводить в присутствии членов комиссии по демонтажу и

переносу самовольно установленных временных строений и сооружений;

4) организовать доставку демонтированных боксов к месту его

временного хранения;

5) обеспечить хранение демонтированных сооружений.

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения

Ейского района (Магаляс) обеспечить официальное опубликование

настоящего распоряжения в газете «Приазовские степи», на официальном

сайте «municipalnyjvestnik» и размещение на официальном сайте

администрации Ейского городского поселения Ейского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ейского городского поселения

Ейского района                                                                                      В.В.Кульков